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 هموطن عــزیــز! فعلا تنها راه مــبــارزه با  •
گرانی نخریدن است. ما مردم عادت کردیم 
تا کالایی گــران می شــود، هجوم می بریم 
به فروشگاه ها و تا جا داره خرید می کنیم. 
یه مدت بعضی اقــلام واقعا غیر ضــروری را 

خریداری نکنیم.
جدول سودوکوی دیروزمشکل داشت. لطفا  •

بررسی کنید.
 از بس آهن گران شده مردم دیگر نمی توانند  •

بخرند. آن وقت یک تیم سنگ آهن 15 میلیارد 
از پول های مردم رو تقدیم یک مربی می کنه. 
بعد سنگ آهن و تیرآهن همین مملکت رو به 

نرخ جهانی به مردم می فروشند!
 متخصصین آسیا کجا هستند؟ چرا حرفی  •

نمی زنــنــد؟! اگــر نــاراحــت نمی شوند ما به 
خودمان یک تبریک بگوییم!

کنکور نظام قدیم را حذف می کنید و نهایت  •
لطف تان این است که بگویید در کنکور نظام 
جدید شرکت کنید؟! چطور کسی که نتوانسته 
در نظام آمــوزشــی خــودش نتیجه مطلوبی 
بگیرد  می تواند در کنکوری شرکت کند که 
هیچ گاه آموزشی با کتاب هایش ندیده؟! کمی 
انصاف داشته باشید. عملا ما را با این کار دور 
می انــدازیــد. من اگــر شرایط درس خواندن 
داشتم هرگز پشت کنکور نمی ماندم. چون 

مطمئن بودم نفر اول کنکور می شوم.
در تعجبم که کشور هند با جمعیت میلیاردی  •

که از جهاتی جزو کشورهای جهان سوم به 
حساب می آید بدون ادعایی توانسته با تولید 
واکسن ضد کرونا نگاه جهانیان را به خود 
جلب کند. حالا ما چه دسته گلی بر سر بشریت 

زده ایم؟
ــای مــا اعــلام  • ــازه ــودروس ــور کــه خ ــن ط ای

می کنند اگر کره فعلا پراید تولید کند 10هزار 
دلار قیمت دارد شما قضاوت کنید آیا کشوری 
پید ا می شود پراید را با این قیمت سوار شود؟

ــو نــاصــر هــمــتــی بــگــیــد کـــه دلار  • ــم بـــه ع
شد۳0تومان، سکه شد 15 میلیون. آیا خبر 

داری؟
ــن بخرم. از مغازه  • ــروز رفتم روغ  به خــدا ام

میگه  چــنــده؟  روغن5کیلویی  پرسیدم  دار 
90تومان. من یک هفته پیش50تومن خریدم. 
چرا یک روغن باید تو یک هفته 40 هزار تومان 

گرون بشه؟ مسئولان کجا هستین.
اگر اقتصاددانان دولت به دنبال کار دیگری  •

می رفتند شاید موفق بودند. آقای روحانی! 
شما به پیامدهای سونامی پرداخت ۳2 هزار 
میلیارد تومان بدهی صندوق ها از جیب مردم 
فکر کرده بودید؟ چرا مردم تاوان اشتباهات 

شما را بدهند؟
 وقتی مسئول قــوه مجریه توانایی حفظ  •

ارزش پول کشور  را  ندارد وظیفه مجلس است 
که ورود کند.

 با افزایش اعضای خانواده طبعا هزینه های  •
زندگی بــالا می رود و در ایــن شرایط کسی 
خواهان بچه نیست. با این روند که جامعه به 
پیش می رود نسلی منقرض می شود و وقتی 
هم به این روز بیفتد آن ها سکوت خواهند کرد.

روز پنج شنبه نوشته بودید که امشب یارانه  •
ها پرداخت می شود. من رزمنده ایثارگر و 
جانباز جنگ هستم و به خاطر ریه ام شیمی 
درمانی می شوم. نه خانه ای دارم نه ماشین 
و نه حقوقی از جایی می گیرم. چرا یارانه مرا 
قطع کرده اند؟ من با یک فرزند دانشجو از کجا 
باید ارتزاق کنم؟ حتی برای پول داروهایم یک 

خیر کمکم می کند. ...
 در مــاه هــای اول شیوع کــرونــا بــه صــورت  •

خودجوش گروه هایی اقــدام به ضدعفونی 
اماکن عمومی می کردند، امــا چند ماهی 
است این اقدامات خودجوش از جوش افتاده 

و دولت هم کلا بی خیال شده است.
 چرا سهام عدالت را آزادسازی نمی کنید؟  •

برای فروشش دیگه خسته شدم از بس پیام 
دادم. روزنامه خراسان لطفا پیام های ما را به 
گوش مسئولان برسون. من یک فرد معلول 
یک  سالی  که  بهزیستی  هستم.  بهزیستی 
هزار تومانی هم به من معلول نمی دهد. لااقل 

سهامم را آزاد کنید تا آن را بفروشم.
 بیشتر تبلیغات تلویزیونی طولانی و اعصاب  •

خرد کن هستند حتی در آموزش های آشپزی 
شاهد تبلیغ سرویس قابلمه ایم که اونم هر روز 
در میان برنامه آشپزی سه بار تبلیغ می کنه ! 

انگار هدف تبلیغه نه آشپزی!
 دلیل این که در کشور ما خلاف زیاد شده  •

قانون است که باید محکم اجرا بشه و کسی 
جرئت دور زدن آن را نداشته باشد. مانند نزدن 
ماسک که یکی بگه دوست ندارم و یکی بگه 

فراموش کردم !
 مشاوران املاک در حرکتی زیبا و با توجه  •

به شرایط سخت اقتصادی نرخ حق الزحمه 

خودشان را کاهش دادند به میزان 50درصد 
ــت که  ــوب اس ــای تقدیر دارد. چــه خ کــه ج
کارمندان دولت و اعضای کمیسیون نظارت 

هم حقوق شان کاهش یابد.
 عدالت یعنی این که حتی اگر یک نفرهم  •

داوطلب شرکت در کنکور بود برایش آزمون 
برگزار کنید. با چه حساب و کتابی متوجه 
شدید این جمعیت چندین هزارنفری آن قدر کم 
تعدادند که حاضر نیستید این آزمون سرنوشت 
ساز را از ما بگیرید. دختران و پسران بسیاری 
از مدیران و مسئولان در بهترین مدارس کشور 
برایشان  امکانات  تحصیل می کنند و همه 
ــت تــا در بهترین دانــشــگــاه های  فــراهــم اس
کشورتحصیل کنند. شماها که مرفه های بی 
درد هستید کاش یک بار این جمعیت بزرگ 

نظام قدیم را درک کنید.
 درباره مطلب صفحه خانواده، می خواستم  •

ــا ایـــن شــرایــط  ــه دهـــه هــفــتــادی هــا ب بــگــم ک
اقتصادی، اصلا چطور تونستن ازدواج کنن 

که به طلاق هم رسیده باشن؟
چرا تهران بــرای کرونا تعطیل می شه اما  •

مشهد نه؟
 جناب آقای قالیباف بزرگوار! وقتی مسئول  •

قوه مجریه و تیم کاری ایشان توان و مدیریت 
حفظ ارزش پول ملی را ندارند، وقتی فردی 
با یک ماه حقوق می توانست دو سکه بخرد 
ولی حالا با پنج ماه حقوق توان خرید یک سکه 
را ندارد یعنی پول ملی 10 برابر خاک بر سر 
شده و مردم 10 برابر فقیر و ناتوان شده اند. آیا 
وقت دخالت و نظم دهی و رسیدگی مجلس 

نرسیده؟ فردا خیلی دیر است.
نویسنده زندگی سلام سال 95 با 75 هزار  •

تومان، ویــزای مراکش گرفته. قیمتش یک 
جوریه که آدم فکر می کنه مال 100 سال 

پیشه!
 بعضی نمایندگان مجلس ... هنگام نطق در  •

مجلس هرحرفی را به زبان می آورند و کلمات 
ناپسندی را بی پروا به دیگران نسبت می دهند 
و متاسفانه از این بابت فرقی با مجلس بلاد کفر 
که مدعی فرهیختگی و اخلاق نیستند، ندارد.

یک خبر خوش برای وزارت بهداشت! چون  •
چند روز دیگر زعفران می آید و بیشتر خانم ها 
در خانه زعفران پاک می کنند و از خانه بیرون 
نمی آیند، پروتکل های بهداشتی هم رعایت 

می شود.

ابهامات یک انتخابات مبهم 

انتخابات جنجالی و پر حاشیه ریاست جمهوری 
2020 آمریکا اکنون با ابتلای دونالد ترامپ ، رئیس 
جمهوری کنونی و نامزد حزب جمهوری خواه ، در 
ابهام بیشتری فرو رفته اســت.۳0 روز دیگر قرار 
است انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برگزار 
شود در حالی که یکی از دو نامزد اصلی انتخابات 
که اتفاقا، رئیس جمهوری آمریکا نیزهست، به 
ــروس کرونا مبتلا  ــروس قــرن یعنی وی بدترین وی
شده اســت. در پی انتشار خبر ابتلای ترامپ به 
کرونا که موجب ریزش شدید بازارهای سهام در 
آمریکا نیز شد، کاخ سفید اعلام کرد فعالیت های 
انتخاباتی ترامپ متوقف یا به شکل آنلاین برگزار 
می شود. با این حال، مشخص نیست که ترامپ 
اجــازه داشته باشد در دومین مناظره تلویزیونی 
 با رقیب دموکرات خود، جو بایدن روبه رو شود. 
البته موضوع برگزاری مناظرات تلویزیونی فقط 
یکی از مشکلات پیش روی انتخابات آمریکاست. 
اگر وضعیت بیماری ترامپ رو به وخامت بگذارد 
و خطری، جان نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
را تهدید کند، حتی چه بسا برگزاری انتخابات در 
روز سوم نوامبر در هاله ای از ابهام قرار گیرد. در 
این صورت، کنگره آمریکا برای تصمیم گیری در 
خصوص تعویق زمان انتخابات، تحت فشار قرار 
با توجه به شکاف  خواهد گرفت، موضوعی که 
عمیق میان جمهوری خواهان و دمــوکــرات ها، 

ــزود. ــوب سیاسی در واشنگتن خواهد اف  بر آش
درعین حال، تعیین جانشین ترامپ در انتخابات 
پیش رو در صورت بروز اتفاقات غیر منتظره برای 
برپیچیدگی  خواهان،  جمهوری  نامزد  سلامت 
اوضاع خواهد افزود. در تاریخ آمریکا تاکنون سابقه 
نداشته اســت که یک نامزد اصلی انتخابات در 
آستانه برگزاری انتخابات به هر دلیلی از صحنه 
رقابت ها خارج شود. در چنین صورتی، اعضای 
ــواه باید تصمیم  کمیته ملی حــزب جمهوری خ
بگیرند کــه عــنــوان نــامــزدی حــزب در انتخابات 
2020 را به مایک پنس، معاون ترامپ اعطا یا 
 فرد دیگری را برای رقابت با بایدن معرفی کنند. 

البته حتی اگــر ترامپ هم در مبارزه با بیماری 
کووید-19، موفق بیرون بیاید، حداقل دو هفته 
سرنوشت ســاز را بــرای حضور در میتینگ های 
انتخاباتی از دست خواهد داد. در این مدت ، بایدن 
تجمعات  در  تا  ــت  داش خواهد  مناسبی  فرصت 
انتخاباتی حضور بیشتری داشته باشد. این در 
حالی است که انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از 
ماه ها پیش در وضعیت بحرانی قرار داشته است. از 
یک سو، شیوع ویروس کرونا و بحران های سه گانه 
سلامت، بیکاری و نژادی، وضعیت خاصی را برای 
آمریکا رقم زده است. از سوی دیگر، جنگ سیاسی 
میان جمهوری خواهان و دموکرات ها، صحت و 
سلامت انتخابات آمریکا را به شکل جدی زیر سوال 
برده است. تا پیش از ابتلای ترامپ به کرونا، نامزد 
جمهوری خواهان، پیشاپیش انتخابات 2020 را 
به دلیل گسترش شیوه رای گیری غیابی و پستی، 
انتخاباتی متقلبانه لقب داده بود. حال اکنون که 
ویروس کرونا، یک نامزد را راهی بیمارستان کرده 
و فرصت تبلیغات بیشتر را در اختیار نامزد دیگر قرار 
داده است، پیش بینی می شود اعتراضات انتخاباتی 
از سوی ترامپ شدت گیرد. البته ستاد انتخاباتی 
بایدن اعلام کرده است تا زمان بهبودی ترامپ، 

تبلیغات منفی علیه وی متوقف می شــود. با این 
حال، بعید به نظر می رسد که جمهوری خواهان، 
به ویژه شخص ترامپ حاضر باشد از ادعاهای خود 
مبنی بر ناعادلانه بودن روند انتخابات صرف نظر 
 کند و شکست احتمالی خود در انتخابات را بپذیرد. 
این وضعیت موجب شده است که سوالاتی درباره 
واقعی بــودن خطر سلامتی ترامپ و تاثیر آن بر 
صحنه انتخابات مطرح شــود . به عنوان مثال، 
گــروهــی از ســاعــات اولــیــه انتشار خبر بیماری 
ترامپ اعلام کردند که نامزد جمهوری خواهان 
ــای انتخاباتی  در ادامــــه جــنــجــال آفــریــنــی هـ
و با هدف پیروزی قطعی در انتخابات، موضوع 
بیماری خود به کووید -19 را مطرح کرده است 
تا ضمن فــرار از حضور در مناظرات تلویزیونی ، 
کند.  فــراهــم  انتخابات  تعلیق  بـــرای  را   زمینه 
با این حال ، به نظر نمی رسد ترامپ و مشاورانش در 
کشوری که کمتر موضوعی محرمانه باقی می ماند، 
بیماری رئیس جمهوری را مطرح کرده باشند. حتی 
در ادارات دولتی تحت مدیریت ترامپ در آمریکا نیز 
افراد منتقد حضور دارند که به راحتی ، اطلاعات 
پشت پرده را افشا می کنند. از این رو، ابتلای ترامپ 
به ویروس کرونا ، نمی تواند در ادامه تلاش های وی 
برای پیروزی در انتخابات قلمداد شود. با این حال، 
شاید چه بسا فضای روانی حاصل شده از بیماری 
ترامپ، برخی نقدها میان منتقدان رئیس جمهوری 
آمریکا را به حاشیه براند. اما این که در نهایت ، ترامپ 
قربانی سهل انگاری ، سوء مدیریت و بی توجهی 
به بزرگ ترین تهدید قرن یعنی ویروس کرونا شد ، 
انتقادات فراوانی را متوجه وی خواهد کرد. از این 
رو ، قابل انتظار است که بیماری ترامپ، انتقادات 
تندی را متوجه وی کند و موجب ریزش آرای نامزد 
جمهوری خواهان شود ؛ البته مشروط بر این که در 
نهایت این انتخابات جنجالی و پر حاشیه در زمان 

مقرر برگزار شود.

 تصویر آماری از بیکاران کرونایی 
نظرسنجی تامین اجتماعی نشان می دهد که 58 درصد دریافت کنندگان 

بیمه بیکاری در پساکرونا مستاجر هستند 

رئیس موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی ضمن 
اعلام خبر انتشار نتایج جدیدترین »نظرسنجی« 
این موسسه درباره متقاضیان »بیمه بیکاری« که 
همچنان بیکار هستند گفت: طبق این نظرسنجی 
58/4درصـــد پاسخ گویانی که همچنان بیکار 
بودند، »مستاجر« و 41/6 درصد »مالک« هستند.
به گزارش ایسنا، روزبه کردونی گفت: نظرسنجی 
این موسسه از بیش از 700 هزار متقاضی بیمه 
شده تامین اجتماعی نشان می دهد که 40/4 
درصد از پاسخ گویان در این سنجش، زن و 59/6 
درصــد مرد بوده اند. همچنین 21/2 درصــد از 
پاسخ گویان مجرد، 72/4 درصد متأهل، 1/2 
درصد همسرشان فوت شده است و 5/2 درصد 
نیز از همسران خود جدا شده  اند.وی با بیان این که  
22/6 درصد از پاسخ گویان دارای قرارداد دایم 
بودند و 77/4درصد نوع قراردادشان موقت بوده  
است گفت: 1۳/6 درصد از پاسخ گویان قبلا )پیش 
از این مورد( مقرری بیمه بیکاری دریافت کرده اند 
و 86/4 درصد آن ها قبلا مقرری بیمه بیکاری 
دریافت نکرده اند. همچنین 76/7درصد از آن ها 

ــد  اعــلام کــرده اند که خودشان ودر 2۳/۳درص
متقاضیان،کارفرمایان درخواست بیمه بیکاری 
را ثبت کــرده انــد.کــردونــی افـــزود: براساس این 
ــد پاسخ دهندگان در  نظرسنجی، 77/1درصـ
بخش خدمات، 1/4 درصد در بخش کشاورزی 
و 21/5درصــد در بخش صنعت مشغول به کار 
بوده انــد.وی دربــاره نوع قــرارداد این افراد گفت: 
76درصد به صورت تمام وقت و 24درصد ساعتی 
ــرده انــد که  ــلام ک ــوده و 58/2درصـــد آن ها اع ب
کارفرمایان شان نسخه ای از قــرارداد را به آن ها 
تحویل نداده اند.وی گفت: 61/9 درصد پاسخ 
گویان، سرپرست خانوار بودند  و این درحالی است 
که فقط 27/1 درصد پاسخ گویان بیان کرده اند 
که فرد دیگری در خانواده آن ها حقوق بگیر است.
وی افزود: طبق این نظرسنجی 58/4درصد پاسخ 
گویانی که همچنان بیکارند، »مستاجر« و 41/6 
درصد »مالک« هستند.به گفته کردونی همچنین 
ــد از پاسخ گویان اظهار کرده اند که  87/9درص
»یارانه 45 هزارتومانی« دریافت می کنند و 54/6 

درصد نیز »یارانه معیشتی« می گیرند.

امام جمعه اصفهان:  امربه معروف 
باید با زبان و نصیحت انجام شود  

امام جمعه اصفهان گفت: مردم حق انجام کار 
فیزیکی ندارند و امر به معروف و نهی از منکر با 
گفتار، زبان خوب و همچنین با نصیحت باید 
ــزارش  خبرآنلاین،آیت ا... انجام بشود.به گ
طباطبایی نژاد که  صحبت هایش درباره ناامن 
کردن  فضا برای افراد بدحجاب حسابی جنجال 
آفرین شده بود در ویدئویی به این انتقادات 
واکنش نشان داد و گفت: »مــن حتی دربــاره 
بدحجابی نگفتم. راجع به بی حجابی و فردی 
که به عمد حجاب خــود را بر می دارد، گفتم 
باید ضابطین قضایی با مراعات همه مسائل 
قانونی و شرعی دخالت کنند. «او در ادامه گفت: 
»هیچ کسی حق انجام کار فیزیکی ندارد و امر 
به معروف و نهی از منکر با گفتار، زبان خوب و 
همچنین با نصیحت باید انجام بشود. اگر کسی 
به امر به معروف گوش نداد؛ آن زمان ضابطین 
قضایی او را بخواهند، به پدر و مادر او اطلاع 
دهند  واو را نصیحت کنند. حتی آنان هم نمی 
توانند کسی را بزنند. چه کسی می تواند درباره 
حجاب بگوید بزنید و بکشید. ... لطمه زدن به 

یک انسان شرعا و قانونا جریمه دارد.«


